PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЗВЁЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
№ 24
«21» декабря 2022 г.

О внесении изменений в решение

Думы Звёзднинского городского

поселения от 27.12.2021 года № 26

«О бюджете Звёзднинского

муниципального образования
на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов»
Руководствуясь статьями 32, 33, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Соглашения министерства природных ресурсов и экологии Иркутской области от 21.10.2022 г., ст. 25,33,48,62,63,64 Устава Звёзднинского муниципального образования,
ДУМА ЗВЁЗДНИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Звёзднинского   муниципального   образования на 2022 год (далее местный бюджет):

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме     34 324,3 тыс. рублей, из них объем межбюджетных  трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 27 895,3 тыс. рублей;

общий  объем  расходов  местного  бюджета  в  сумме 39 152,4 тыс. рублей;
размер дефицита местного бюджета  в сумме 4 828,1 тыс. рублей,  или 76 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета   без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. Превышение дефицита бюджета из-за снижения остатков средств на счетах местного бюджета поселения.»

2) В статье 5 слова «2022 год в размере 20,0 тыс. рублей» заменить на «2022 год в размере 0,0 тыс. рублей».
3) Приложения № 1,3,5,7,10 к решению Думы Звёзднинского муниципального образования  от 27.12.2021 г. № 26 «О бюджете Звёзднинского муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

     Статья 2

     Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации Звёзднинского городского поселения.
	Глава Звёзднинского

	муниципального образования
	                Н.М. Замулко

	Председатель Думы

	Звёзднинского городского поселения
	      Б.С. Столбов